HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Muhammad al-Thahir Ibnu Asyur

Nama lengkapnya adalah Muhammad Thahir Ibnu Muhammad bin

Muhammad at Thahir bin Muhammad bin Syekh Muhammad as Syadzili bin Abdul

Qadir bin Muhammad bin Asyur. Muhammad Thahir Ibnu Asyur lahir dekat ibu

kota Tunisia, pada tahun 1296 H/1879 M. Pada Usia 6 tahun Ibnu Asyur Mulai

belajar Al-Qur’an dan menghafal matan al-jurumiyah. Pada usia 14 tahun Ibnu

Asyur menjadi mahasiswa di universitas Az-Zaitunah, dan mendalami ilmu

syariah, fiqh, Bahasa arab, hadits, sejarah dan bidang studi lainnya. Kemudian Ibnu

Asyur menyelesaikan studi nya dan mendapatkan gelar sarjana pada tahun 1317 H/

1899 M.9

Setelah menyelesaikan studinya Ibnu Asyur diangkat menjadi seorang guru

di Az-Zaitunah pada tahun 1320 H/ 1903 M, kemudian pada tahun 1321 H/ 1904 M

Ibnu Asyur terpilih menjadi dosen di sekolah Ashidiqiah, di angkat menjadi

anggota Lembaga Bahasa arab di Kairo pada tahun 1940, dan pada tahun 1955

menjadi anggota koresponden Lembaga ilmiah di Damaskus. Ibnu Asyur wafat

pada hari Ahad, 13 Rajab 1393 H, bertepatan pada tanggal 12 Agustus 1973 M, pada